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Miniaturowe lasery

W przyszłości, dzięki niskiej cenie, mają upowszechnić skomplikowaną medyczną aparaturę
diagnostyczną - informuje magazyn naukowy "Photonics Spectra".

Miniaturyzacja urządzeń wykorzystywanych w medycynie czy biotechnologii dokonana została
poprzez wprowadzenie technologii opartej na tzw. mikroprzepływowych kanałach. By w pełni
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zagospodarować drzemiący w nowej technologii potencjał, naukowcy z Harvard University,
Massachusetts Institute of Technology (USA) oraz Laboratoire de Photonique et Nanostructures
CNRS (Francja) zaprojektowali systemy laserowe, które są całkowicie kompatybilne z innymi
urządzeniami biomedycznymi projektowanymi w technologii zwanej "lab on a chip" (laboratorium na
chipie).

Akcja laserowa laserów "lab on a chip" wywoływana jest poprzez zewnętrzną aktywację (np.
światłem innego lasera) specjalnie dobranego barwnika laserującego, który emituje zgromadzoną
w sobie energię jako promień spójnego światła laserowego.

Wypromieniowane światło z barwnika laserującego, znajdującego się w mikrokanałach układu "lab
on a chip", zostaje "zsynchronizowane" dzięki właściwie naniesionym nanowarstwom złota,
funkcjonującym jako lustra.

W ten sposób powstaje wiązka światła laserowego, która może być "dostarczona" do innego
mikrokanałowego urządzenia, sąsiadującego z miniaturowym laserem. Zmieniając skład chemiczny
barwników, naukowcy mogą dostrajać długość fali świetlnej emitowanej przez barwnikowy laser do
aktualnych potrzeb. Opracowanie kompatybilnego do systemu "lab on a chip" układu laserowego
umożliwi w przyszłości budowę bardzo złożonych mikrokanałowych urządzeń biomedycznych, które
dzięki swej wielkości i małej cenie staną się tańszą alternatywą dla urządzeń stosowanych obecnie
w diagnostyce i analizie medycznej.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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